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4. Realizacja zadań własnych i zleconych Gminy Kościelisko w roku 2021 w tym realizacja 

uchwalonych programów i uchwał Rady Gminy Kościelisko w poszczególnych obszarach 

działalności Gminy 

 

4.1.  Infrastruktura komunalna 

 

4.1.1. Realizacja Wieloletniego Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                    

i kanalizacyjnych 

 

Zadania z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kościelisko realizują  dwie 

spółki komunalne, w których gmina posiada udziały. Są to: 

-  SEWIK sp. z o.o. wchodząca w skład Tatrzańskiej Komunalnej Grupy Kapitałowej. Właścicielami 

spółki SEWIK są: Miasto Zakopane, Gmina Kościelisko oraz TESKO sp. z o.o.- lider Tatrzańskiej 

Komunalnej Grupy Kapitałowej, 

- Podhalańskie Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o., której właścicielami jest 10 gmin z terenu 

Podhala. 

Obie spółki posiadają zatwierdzone Wieloletnie Plany rozwoju i modernizacji urządzeń 

kanalizacyjnych, które zostały szczegółowo opisane poniżej. 

Zadanie z zakresu dostarczania wody dla mieszkańców jest realizowane częściowo przez SEWIK                     

Sp. z o.o.. Gmina Kościelisko posiada również ujęcie wody na potoku Kirowa Woda wraz z siecią 

wodociągową, która obsługiwana jest przez wyodrębniony w ramach struktury organizacyjnej Urzędu 

Gminy Kościelisko Referat Inwestycji, Zamówień Publicznych, Utrzymania Dróg i Gospodarki 

Komunalnej. 

 

Poniżej przedstawiono realizację poszczególnych Planów Rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych. 

 

Wieloletni Plan Rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na lata 2020 – 2022 dla 

Podhalańskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o. 

Uchwałą Nr X/79/19 Rada Gminy Kościelisko przyjęła Wieloletni Plan Rozwoju i modernizacji 

urządzeń kanalizacyjnych na lata 2020 – 2022 dla Podhalańskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. 

z o.o. 

Podhalańskie Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o. w 2021 r. wykonała budowę ok 220 m kanalizacji 

sanitarnej oraz likwidacje pompowni w m. Witów.  

W oparciu o dochody własne Gminy w 2021 r. rozpoczęto budowę odcinka kanalizacji sanitarnej                     

w miejscowości Witów o długości ok. 400 m sieci kolektora kanalizacji grawitacyjnej oraz ok. 235 m 

sieci rozdzielczej wraz z przyłączami. Zakończenie inwestycji planowane w 2022 r.  

Ponadto w roku 2021 zakończono realizację zamierzenia inwestycyjnego dotyczącego zadania pn.: 

„Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Czarnym Dunajcu”.  

 

Wieloletni Plan Rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 

spółki SEWIK na lata  2019-2026  

 

„Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Spółki SEWiK na 

lata 2019 - 2026”, opracowano zgodnie z art. 21 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.  

 

Realizacja poszczególnych zadań inwestycyjnych z zakresu rozwoju i modernizacji sieci wodociągowej 

i kanalizacyjnej na terenie Gminy Kościelisko przedstawia się następująco: 

 

Inwestycje sieciowe - sieć kanalizacyjna 

 

Zadanie. 1.06 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami na osiedlu Rysulówka                   

w Kościelisku (Etap II)  

Zakres inwestycji obejmuje wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami do 8 budynków                           
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o długości ok. 900 mb. Inwestycja na etapie projektowym, ze względu na brak możliwości pozyskania 

zgód właścicielskich nie zrealizowano inwestycji w planowanym terminie.  Realizacja inwestycji 

przesunięta na 2022 r.  

 

Zadanie. 1.07 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w rejonie przysiółka Kiry 

w Kościelisku 

W 2021 r zakończono realizację ww. inwestycji. Wykonano sieć kanalizacji sanitarnej z przyłączami 

do budynków i budową pompowni ścieków w rejonie przysiółka Kiry w Kościelisku. Zakres inwestycji 

to ok 2 560,0 mb sieci kanalizacyjnej i przyłączonych ok 40 budynków.  

 

Zadanie. 1.08 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami na osiedlu Kierpcówka                      

i Staszelówka w Kościelisku 

Zakres inwestycji obejmuje wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami do 90 budynków                        

o długości ok. 9 440,0 mb. W roku 2018 zakończono prace projektowe i zostało skutecznie przyjęte bez 

sprzeciwu zgłoszenie budowy sieci kanalizacyjnej. Inwestycja w trakcie realizacji. W 2021 r. wykonano 

ok 800 mb sieci kanalizacyjnej. Zakończenie inwestycji planowane w 2022 r.  

       

Zadanie. 1.09 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w rejonie ulic Salamandra 

– Mocarni Boczna w Kościelisku 

W 2021 r zakończono realizację ww. inwestycji. Wykonano ok 610 mb sieci kanalizacyjnej wraz                    

z przyłączami do 7 budynków.   
Zadanie. 1.11 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic Królewska – Nędzy Kubińca                    

w Kościelisku 

Zakres inwestycji obejmuje wykonanie dwóch równoległych odcinków sieci kanalizacji sanitarnej; 

grawitacyjnej umożliwiającej przyszłościowe skanalizowanie przyległych terenów oraz tłocznej 

łączącej istniejąca przepompownie „Królewska” przy ulicy Królewskiej z siecią grawitacyjną przy ulicy 

Nędzy Kubińca. Wykonanie rurociągu tłocznego zwiększa zdolności przesyłowe ścieków, po 

rozbudowie sieci kanalizacyjnej w rejonie ulic Rysulówka, Kierpcówka i Staszelówka oraz eliminuje 

podwójne przepompowywanie ścieków przez pompownie „Rysulówka” i „Kiry”. Łączna długość 

rurociągów ok. 2 000,0 mb. Inwestycja na etapie projektowym.  

 

Zadanie. 1.12 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w rejonie osiedla 

Pająkówka – Salamandra w Kościelisku 

Zakres inwestycji obejmuje wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami do 30 budynków                       

o długości ok 3 000,0 mb. Inwestycja na etapie projektowym, zlecona projektantowi przez 

mieszkańców. Planowana realizacja w latach 2022 – 2023. 

 

Zadanie. 1.13 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w Kościelisku 

Zakres inwestycji obejmuje dalszą rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami do budynków 

o długości ok. 1 200 mb. Na nie skanalizowanych dotychczas terenach Kościeliska. Inwestycje do 

zaprojektowania. Planowana realizacja w latach 2024 – 2026. 

 

Nowe inwestycje sieciowe - sieć wodociągowa 

 

Zadanie. 3.09 Modernizacja systemu opomiarowania punktów odbioru 

Inwestycja wieloletnia mająca na celu usprawnienie systemu opomiarowania punktów odbioru. 

Głównym celem zadania jest wdrożenie systemu zdalnego odczytu wodomierzy. Obecnie realizowany 

jest systematyczny zakup wodomierzy z nakładami radiowymi w systemie obchodzonym. Inwestycja  

w trakcie realizacji.  

 

Inwestycje modernizacyjne – sieć kanalizacyjna 

 

Zadanie. 6.06 Modernizacja przepompowni ścieków w Zakopanem i Kościelisku 

Inwestycja wieloletnia, cykliczna mająca na celu sukcesywną modernizację pompowni. Przewidywana 

jest także rozbudowa i wymiana zestawów pompowych na przepompowniach ścieków mające na celu 
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zwiększenie wydajności niezawodności oraz oszczędności energii. 

 

Inwestycje z zakresu infrastruktury wodociągowej zrealizowane i sfinansowane w roku 2021                      

z budżetu Gminy Kościelisko 

W roku 2021 na rozbudowę sieci wodociągowej przy ul. Królewskiej obsługiwanej przez Urząd Gminy 

Kościelisko oraz na przebudowę odcinka sieci wodociągowej pozwalającej zasilenie przejętej 

infrastruktury od Spółki Wodno Wodociągowej w Kościelisku z ujęcia wody na Potoku kirowa Woda 

zakupiony został towar pozwalający wykonanie ok  64 mb sieci wodociągowej . Realizacja inwestycji 

przewidziana w 2022 r. 

 

4.1.2. Omówienie stanu gospodarki wodno- ściekowej na terenie Gminy Kościelisko w roku 2021 

 

Jak już wspomniano w punkcie 4.1.1. zadania Gminy Kościelisko z zakresu gospodarki wodno- 

ściekowej realizują w imieniu gminy dwie spółki komunalne tj. Sewik sp. z o.o. i Podhalańskie 

Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o. oraz Referat Inwestycji, Zamówień Publicznych, Utrzymania 

Dróg i Gospodarki Komunalnej. Do końca 2017 roku Rada Gminy Kościelisko była organem 

zatwierdzającym taryfy za zbiorowe dostarczanie wody oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków. Od roku 

2018 organem zatwierdzającym taryfy na wniosek przedsiębiorstwa wodociągowo- kanalizacyjnego jest 

organ regulacyjny – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

Poniżej w wersji tabelarycznej przedstawiono taryfy zatwierdzone przez organ regulacyjny 

obowiązujące w Gminie Kościelisko w roku 2021 

 

Taryfy obowiązujące w spółce Sewik sp. z o.o. 

  

Wysokość cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

obowiązująca od dnia 12.09.2020. zgodnie z decyzją nr KR.RZT.70.4.2020 

Wysokość cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę 

 
https://www.sewik.com.pl/dla-klientow/cennik-uslug.html 

Wysokość cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków 
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https://www.sewik.com.pl/dla-klientow/cennik-uslug.html 

 

Do wartości podanych wyżej cen dolicza się podatek VAT wg stawki obowiązującej w dniu sprzedaży. 

Aktualna stawka VAT wynosi 8%. 

 

Taryfy obowiązujące w spółce  Podhalańskie Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o.  

 

Wysokość cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązująca od dnia 

28.11.2020. zgodnie z decyzją nr  KR.RZT.70.20.2020 

 

 

http://sewik.com.pl/attachments/article/prv/Decyzja_nr_KR.RET.070.158.2018.pdf
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https://ppkpodhale.pl/taryfy/taryfa-dla-gminy-koscielisko 

 
Do wartości podanych wyżej cen za ścieki i stawek opłaty stałej dolicza się podatek VAT wg stawki 

obowiązującej w dniu sprzedaży. Aktualna stawka VAT wynosi 8%. 
 

 

Wysokość cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę obowiązująca od 01.06.2018 r. zgodnie 

z decyzją nr KR.RZT.70.177.2021 

 

Wysokość cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę z ujęcia na potoku Kirowa Woda  

L.p. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie Cena/stawka netto  

1 

Odbiorcy usług zaopatrywani w wodę 

rozliczani na 

podstawie wskazań wodomierzy lub 

innych urządzeń 

pomiarowych, Odbiorcy usług 

zaopatrywani w wodę rozliczani na; 

podstawie norm zużycia wody 

cena  w zł za 1 m3 dostarczonej 

wody 
3,98 

opłata stała abonamentowa 

zł/odb./okres rozliczeniowy 
5,00 

Źródło https://bip.malopolska.pl/ugkoscielisko 

 

W związku z faktem, że na terenie Gminy Kościelisko obowiązują dwie taryfy dla zbiorowego 

odprowadzenia ścieków, a różnica w stawkach zatwierdzonych dla poszczególnych 

przedsiębiorstw jest znacząca Rada Gminy Kościelisko postanowiła podjąć decyzję o ustaleniu 

dopłat do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków do oczyszczalni ścieków 

administrowanej przez Podhalańskie Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o.  

https://bip.malopolska.pl/ugkoscielisko

